CONVOCAÇÃO CONSUP/IFSC Nº 01/2018

A  Presidente  do  Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, convoca os
membros deste Conselho para a 52ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 23 de abril de
2018 (2ª feira), às 13h30min, no Auditório Professor Marcos Cardoso Filho - Reitoria, para
discussão da seguinte pauta:

Informes.

1.  Deflagração  do  Processo  de  Escolha  de  representantes  para  o  CONSUP,  CDP e  CPA e
encaminhamentos para a Comissão Eleitoral.

2. Representantes discentes no COPADIN

3. Atualização do Regulamento Didático Pedagógico

4. Política de Sustentabilidade

5. Apreciação de Cursos para oferta no semestre 2018.2

Florianópolis, 13 de abril de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

Instituto Federal de Santa Catarina – Conselho Superior
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60